Deliberazione C.C. n. 46 in data 27.09.2007

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO CHE in data 04\08\1995 con n. 133\95 veniva rilasciata concessione edilizia per lavori di NUOVA COSTRUZIONE UNIFAMILIARE E RICOVERO ATTREZZI AGRICOLI  con ubicazione  al fg. 40 mapp. 6/44  al sig. CAMANINI Luigi in qualità di proprietario.

CONSIDERATO CHE  tale richiesta veniva proposta  a  “servizio di attività agricola”.

CONSTATATO CHE al fine del rilascio di sopraccitata Concessione Edilizia il sig. CAMANINI Luigi  con nota in data 18\07\1995 veniva riconosciuto dalla Regione Piemonte – Servizio Regionale Decentrato dell’Agricoltura di Novara  -   imprenditore agricolo  a titolo principale.

ESAMINATO  l’   ATTO DI IMPEGNO  redatto ai  sensi dell’art. 25 della L.R. 56\77 e smi  e stipulato  dal Dott. Mario GURRIERI in data 25\07\1995, rep. 43.461.

VISTE le successive pratiche edilizie regolarmente rilasciate ed inerenti la proprietà in oggetto:

· C.E. n. 15\96 rilasciata il 28\10\96 per lavori di: recinzione di proprietà – fg. 40 mapp. 6\44

· C.E. n. 130\96 rilasciata il 21\04\1997 per lavori di: variante in corso d’opera alla C.E. n. 133\95 del 04\08\1995 – fg. 40 mapp 6\44 (visto l’ATTO D’IMPEGNO notaio Mario GURRIERI  stipulato in data 11\03\1997, rep. 46338)

· C.E. n. 25\97 rilasciata il 24\02\1997 per lavori di: variante a C.E. n. 133\95 – spostamento di tettoia senza modifica di sagoma – fg. 40 mapp. 6/44

· C.E. n. 86\97 rilasciata  in data 23\05\1997 per lavori di: installazione serbatoio GPL – Fg. 40 Mapp. 6\44

ESAMINATA la domanda di mutamento di destinazione d’uso: da fabbricati a servizio di attività agricola a fabbricati residenziali, presentata in data 10\05\2007, prot. n. 11118 e meglio precisata con nota in data 08\09\2007, prot. n. 23204,  dai sigg.

· CAMANINI Renzo nato a Novara il 04\06\1964 e residente in Bellinazgo Novarese, via Matteotti, 46

· CAMANINI Maria Teresa nata a Novara il 16\02\1970 e residente in Bellinzago Novarese, via Libertà, 212.

VISTA la richiesta di integrazioni in data 15\05\2007, prot. n. 11699.

ESAMINATA la successiva documentazione pervenuta in 01\08\2007, prot. n. 20425:

· copia  di dichiarazione di avvenuta successione depositata in data 04\04\2007, n. 35, volume 1593

· copia  dell’attestazione rilasciata in data 16\07\2007, prot. 18647,  dal responsabile del servizio agricoltura  del comune di Bellinzago Novarese, Dott. Giuseppe FAVINO.

VISTO l’art. 39   delle Norme di Attuazione del vigente P.R.G.  che cita:

 “ IL CAMBIO DI DESTINAZIONE D’USO DELLE STRUTTURE IN OGGETTO AVVERRÀ MEDIANTE DELIBERA DEL C.C. SENZA CHE CIO’ COMPORTI PROCEDURA DI VARIANTE AL P.R.G.”

VISTA la L.R. n. 56\77 e s.m.i. 

VISTO l’allegato parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica sulla presente proposta di deliberazione.

CON votazione espressa per alzata di mano e voti favorevoli n. 15 su n. 15 Consiglieri presenti e votanti

DELIBERA

1. Di approvare il cambio di destinazione d’uso degli immobili di cui alla concessione edilizia n. 133\95 rilasciata in data 04\08\1995 nonchè di tutte le sue varianti o pratiche pertinenti sopraccitate da:

1) abitazione rurale a servizio di attività agricola in abitazione residenziale

2) ricovero attrezzi agricoli a servizio di attività agricola in pertinenza residenziale 

3) autorimessa a servizio di attività agricola in pertinenza residenziale 

da regolarizzare mediante il pagamento dei conseguenti importi dovuti (oneri di urbanizzazione e costo di costruzione) 

L’area di pertinenza degli edifici (fg. 40 ex mapp. 6\44) resterà di tipo agricolo e non potrà produrre  ulteriore superficie coperta e/o volume alle costruzioni  già  esistenti

      Restano confermati i vincoli sui terreni a seguito della stipula  ai sensi dell’art. 25 della L.R. 56\77 e s.m.i.  di cui ai seguenti atti:

· atto di impegno redatto dal notaio Dott. Mario GURRIERI in data 25\07\1995, rep. 43.461 

· atto di impegno redatto dal notaio Dott. Mario GURRIERI in data 11\03\1997, rep. 46.338

     Ogni opera di urbanizzazione eventualmente necessaria agli edifici sarà a totale carico del richiedente.










